
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

č. smlouvy objednatele: SSHMP 09137/2022 

Smlouva o poskytování služeb 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „ občanský zákoník'') 
mezi těmito smluvními stranami: 

Správa služeb hlavního města Prahy 
se sídlem: Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 

a 

. 

• • • • 

WUKA - GROUP s.r.o. 

se sídlem Praha 4 - Nusle, Doudlebská 1046/8, PSČ 14000 
zapsaný/á v obchodním/živnostenském rejstříku: 
zastoupená C 113605 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 27561071 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel") 

I. 

Předmět smlouvy 
1) Objednatel je příspěvkovou organizací hl. m. Prahy, která na základě své zřizovací listiny zajištuje

provádění nucených odtahů na území hl. m. Prahy. Objednatel zajišťuje na území hlavního města Prahy
v termínu 7. 5. 2022 od 20:00 hod. do 8. 5. 2022 dle potřeby pro sportovní akci „Volkswagen Maraton
Praha 2022" odtahovou službu spočívající v provádění nucených odtahů vozidel, s následným umístěním
odtažených vozidel na střeženém parkovišti.

2) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že v souvislosti se zajištěním konání výše uvedené akce,
a v souladu s vydaným příslušným opatřením obecné povahy, zajistí pro objednatele odtahy vozidel, tzn.
odtahovou službu, s následným převezením a složením odtažených vozidel na určená střežená parkoviště
objednatele a dále ( odtažení) převezení vozidel z parkoviště zpět na místo odtahu nebo jiné objednatelem
určené místo. Provedením odtahu se rozumí provedení veškerých potřebných činností ve smlouvě
uvedených, ale i ve smlouvě výslovně neuvedených, o kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným
znalostem vědět měl nebo mohl.

3) Poskytovatel se zavazuje pro účely této smlouvy poskytnout 5 odtahových vozidel způsobilých
k provedení nuceného odtahu, tzn. odtahu bez přítomnosti řidiče odtahovaného vozidla. Odtahová vozidla
musejí být vybavena odtahovým zařízením Ueřábem, hydraulickou rukou) a poskytovatel musí zajistit
jejich obsluhu odborně způsobilým personálem.

4) Odtažení vozidla zahrnuje jízdní výkon (příjezd na místo odtahu, naložení vozidla, jízdní výkon (převoz
vozidla na určené parkoviště objednatele) a složení vozidla.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 1 z 3 



II. 

Povinnosti stran 

1) Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnost (včetně udělení potřebných
pokynů) a zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu dle této smlouvy.

2) Objednatel je povinen sdělit nejpozději do 6. 5. 2022 18:00 místa, kde mají být odtahová vozidla
poskytovatele přistavena za účelem plnění smlouvy.

3) Poskytovatel postupuje při poskytování služeb dle smlouvy samostatně, ledaže mu objednatel udělí
pokyny. Poskytovatel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění
smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Poskytovatel je povinen poskytovat
objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. Poskytovatel se zavazuje
upozornit objednatele na rozpor pokynů s technickou (jinou) normou, právním předpisem nebo
rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy nebo na neúplnost či nevhodnost
objednatelem udělených pokynů.

4) Poskytovatel je povinen zajistit, aby řidiči odtahových vozidel byli vybavení mobilními telefony. Dále
se zavazuje nejpozději 1 den před zahájením plnění sdělit objednateli RZ odtahových vozidel, identifikaci
řidičů a jejich telefonní čísla.

5) Poskytovatel jako subjekt ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku odpovídá za škody
způsobené tím, že při plnění smlouvy nejednal s náležitou péčí.

6) Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé
smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost podle§ 2913
odst. 2 občanského zákoníku. Takové okolnosti je však strana porušující smlouvu povinna druhé
straně neprodleně po jejich zjištění oznámit a bez zbytečného odkladu poté prokázat.

III. 

Cena a platební podmínky 

1) Cena jednoho odtahu (tzn. z místa odtahu na parkoviště nebo z parkoviště zpět na místo odtahu nebo jiné
určené místo) provedeného v souladu s čl. I. odst. 2, této smlouvy činí 3.200,- Kč bez DPH. V případě, že
dojde na pokyn objednatele po zdvihnutí odtahovaného vozidla z komunikace ke složení vozidla zpět na
komunikaci (tzn. nebyl započat jízdní výkon), činí odměna polovinu sjednané ceny bez DPH.

2) Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a před
termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady
poskytovatele spojené s provedením odtahů a veškeré potřebné související činnosti poskytovatele, které
ve smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale o kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným znalostem
vědět měl nebo mohl.

3) Na splnění předmětu díla neposkytuje objednatel zálohové platby, nepřipouští se účtování jakékoliv kauce.

4) Cena bude uhrazena bezhotovostně na základě daňového dokladu (faktury) vystavené po ukončení plnění.
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle účinných obecně závazných právních předpisů.
Přílohou faktury bude seznam provedených odtahů s uvedením identifikace (zpravidla RZ) odtahovaného
vozidla a údaje o tom, zda se jedná o odtah na parkoviště či z parkoviště.

5) Faktura bude doručena do datové schránky objednatele nebo na email epodatelna@sshmp.cz. Strany se
dohodly, že e-mail s fakturou je doručen okamžikem doručení potvrzení o přečtení e-mailu (potvrzením
učiněným v rámci nastavených funkcionalit elektronické komunikace, samostatným emailem nebo jiným
bez obtíží prokazatelným způsobem).

6) Splatnost řádně vystavené faktury nastane nejdříve 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem
zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 2 z 3 



7) Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní
nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči objednateli jakékoliv právní účinky.

8) Poskytovatel prohlašuje, že není ke dni podpisu smlouvy veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý
plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve smlouvě je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru
plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení poskytovatele ukáže jako nepravdivé, je objednatel
oprávněn zajistit DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude
poskytovatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Strany se dohodly, že e-mail je doručen okamžikem doručení potvrzení o přečtení e-mailu (potvrzením
učiněným v rámci nastavených funkcionalit elektronické komunikace, samostatným emailem nebo jiným
bez obtíží prokazatelným způsobem).

2) Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo
v souvislosti se smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory
nebudou v přiměřené době vyřešeny, bude k jejich projednání a rozhodnutí věcně příslušný soud, který je
místně příslušným obecným soudem objednatele.

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která počíná běžet dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran a končí řádným splněním všech závazků smluvních stran, které pro ně z této smlouvy
vyplývají.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel a poskytovatel
obdrží po jednom vyhotovení.

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

6) Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
občanského zákoníku, a bere na vědomí, že objednatel je osobou povinnou ve smyslu zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a že je objednatel povinen na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené, s výjimkou
osobních údajů, byly zveřejněny či poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 3 z 3 




